РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

XXXV – е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

 Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от « 28 » апреля 2025 года № 35-5-1

Об исполнении бюджета городского поселения

«Посёлок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» «Об

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

городском поселении «Поселок Борисовка», Устава городского поселения

«Поселок Борисовка», поселковое собрание городского поселения «Посёлок

Борисовка» решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения

«Посёлок Борисовка» за 2024 год по доходам в сумме 83058,4 тыс. руб.,

расходам 83741,4 тыс. руб. (Справки об исполнении бюджета городского

поселения «Посёлок Борисовка» по доходам и расходам за 2024 год

прилагаются).

2. Администрации городского поселения «Посёлок Борисовка» проводить

постоянную работу по мобилизации дополнительных доходных источников,

финансирования расходов производить в соответствии с утвержденными

статьями расходов, руководствуясь Положением о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе городского поселения «Посёлок Борисовка».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Призыв31» и

разместить на официальном сайте городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок

Борисовка» по экономическому развитию и содержанию территории поселения

(Данилин Г.В.).

Председатель поселкового собрания

городского поселения  «Поселок Борисовка»                                      О.Усенко

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

2

Справка

об исполнении бюджета городского поселения

"Поселок Борисовка" за 2024 год

Доходы бюджета
тыс.рублей

Код бюджетной

классификации

Наименование

показателей

План на

2024год

Исполнение

за  2024 год

Отклонение

% (+;-)

1 2 3 4 5 6

100 00000 00 0000 000
Налоговые и

неналоговые доходы

101 00000 00 0000 000
Налог на прибыль,

доходы
40059 44422,6 110,9 4363,6

101 02000 01 0000 110

Налог на доходы

физических лиц 40059 44442,6 110,9 4363,6

103 00000 01 0000 110

Налоги на товары

(работы, услуги)

реализуемые на

территории Российской

Федерации

6115,0 6092,5 99,6 -22,5

105 03000 01 0000 110

Единый

сельскохозяйственный

налог

254,0 254,3 100,1 0,3

106 00000 00 0000 110 Налог на имущество 25885 26079,5 100,8 194,5

106 01030 13 0000 110
Налог на имущество

физических лиц

12435

12538,7 100,8 103,7

106 06000 13 0000 110 Земельный налог 13450 13540,8 100,7 90,8

111 00000 00 0000 000

Доходы от

использования

имущества,

находящегося в

государственной и

муниципальной

собственности

1978 2020,5 102,2 42,5

111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в

виде арендной платы за

земельные участки,

государственная

собственность на

которые не разграничена

и которые  расположены

в границах городских

поселений, а также

средства от продажи

права на заключение

договоров аренды

указанных земельных

участков

1870 1912,5 102,3 42,5

3

111 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

оперативном управлении

органов управления

городских поселения и

созданных ими

учреждений и в

хозяйственном ведении

муниципальных

108 108 100

113 02995 13  0000 130

Прочие доходы от

компенсации затрат

бюджетов городских

поселений

1 1,3 130,0 0,3

114 00000 00  0000 430

Доходы от продажи

земельных участков,

которые расположены

в границах городских

поселений

993 1016,1 102,3 23,1

114 06013 13  0000 430

Доходы от продажи

земельных участков,

государственная

собственность на

которые не разграничена

и которые расположены

в границах городских

поселений

925 947,4 102,4 22,4

114 06025 13  0000 430

Доходы от продажи

земельных участков,

находящихся в

собственности городских

поселений

68 68,7 101,0 0,7

116 00000 00 0000 140
Штрафы, санкции,

возмещение ущерба
3 3 100

Всего собственных

доходов
75288 79889,8 106,1 4601,8

200 00000 00 0000 000
Безвозмездные

поступления
3168,6 3168,6 100

Межбюджетные

трансферты
3168,6 3168,6 100

  в том числе

202 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам

городских поселений на

осуществление

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

1042,4 1042,4 100

202 30024 13 0000 150

 Прочие межбюджетные

трансферты,

передаваемые бюджетам

219,3 219,3 100

4

городских поселений

2 02 49999 13 0000 150

Прочие межбюджетные

трансферты,

передаваемые бюджетам

городских поселений

1906,9 1906,9 100

  Всего доходов 78456,6 83058,4 105,9 4601,8

Справка

об исполнении бюджета городского поселения

"Поселок Борисовка" за 2024 год

Расходы бюджета
тыс.рублей

 Наименование

показателя

Ведом

ство
Раздел

Подр

аздел

Целевая

статья

Вид

расхода
2024 год

Исполнение

за 2024 год

Отклонение

% (+;-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Общегосударственн

ые вопросы
902 01

11569,3 10088,2 87,2 -1481,1

Функционирование

Правительства

Российской

Федерации, высших

исполнительных

органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации, местных

администраций

902 01 04

10412,3 10034,7 96,4 -377,6

Обеспечение

функций органов

местного

самоуправления в

рамках расходных

обязательств  на

содержание органов

местного

самоуправления в

рамках

непрограммной

деятельности

902 01 04
99 9

0000190
8647,5 8269,9 95,6 -377,6

Расходы на выплаты

по оплате труда

должностного лица

поселения органа

местного

самоуправления в

рамках расходных

обязательств  на

содержание органов

местного

самоуправления в

902 01 04
99 9

0000220
1753,1 1753,1 100

5

рамках

непрограммной

деятельности

Расходы за счет

средств резервного

фонда

902 01 04
99 9

0021550
 11,7 11,7 100

Резервные фонды 902 01 11

1103,4 0  -1103,4

Резервный фонд

местных

администраций в

рамках

непрограммной

деятельности

902 01 11
99 9

0020550
1103,4 0

Другие

общегосударственны

е вопросы

902 01 13   53,6 53,5 99,8 -0,1

Реконструкция и

ремонт

муниципальной

собственности

902 01 13
99 9

0022110
 53,6 53,5 99,8 -0,1

Национальная

оборона
902 02

1042,4 1042,4 100

Мобилизационная и

вневойсковая

подготовка

902 02 03

1042,4 1042,4 100

Осуществление

первичного

воинского учета на

территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты,

осуществляемые за

счет субвенций

федерального

бюджета в рамках

непрограммной

деятельности

902 02 03
99 9

0051180
1042,4 1042,4 100

Национальная

безопасность и

правоохранительна

я деятельность

902 03    150,0 147,9 98,6 -2,1

Другие вопросы в

области

национальной

безопасности и

правоохранительной

деятельности

902 03 14   150,0 147,9 98,6 -2,1

Мероприятия в

рамках

непрограммной

деятельности

902 03 14
99 9

29990
 150,0 147,9 98,6 -2,1

Национальная  902 04

23575,7 23184,7 98,4 -391

6

экономика

Общеэкономические

вопросы
902 04 01   20,0   -20,0

Сельское хозяйство и

рыболовство
04 05

466,5 461,9 99,0 -4,6

Осуществление

полномочий по

организации

мероприятий при

осуществлении

деятельности по

обращению с

животными без

владельцев

902 04 05
99 9

0023880
247,2 242,6 98,1 -4,6

Осуществление

полномочий по

организации

мероприятий при

осуществлении

деятельности по

обращению с

животными без

владельцев

902 04 05
99 9

0073880
 219,3 219,3 100

Дорожное хозяйство 902 04 09

17554,9 17543,7 99,9 -11,2

Безопасность

дорожного движения
902 04 09

01 1

0220570
3509,5 3498,3 99,7 -11,2

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета поселения в

бюджет

муниципального

района на  района на

реализацию

полномочий  в части

содержания

автомобильных дорог

местного значения в

границах населенных

пунктов городского

поселения

902 04 09
99 9

0021410
7930,4 7930,4 100

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета поселения в

бюджет

муниципального

района на

капитальный ремонт

автомобильных

местного значения

902 04 09
99 9

0080580
6115 6115 100

Другие вопросы в

области

национальной

902 04 12

5534,3 5179,1 93,6 -355,2

7

экономики

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета поселения в

бюджет

муниципального

района на

реализацию

полномочий  на

исполнение бюджета

в части передачи

функций по ведению

бухгалтерского учета

и административно-

хозяйственного

центра

902 04 12
99 9

0000590
4506,8 4506,8 100

Разработка проектно-

сметной

документации

902 04 12
99 9

27920
 570,0 570,0 100

Использование и

охрана земель

городского поселения

04 12
99 9

0060460
457,5 102,3 22,4 -355,2

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

902 05

49338,5 48825,9 99,0 -512,6

Подпрограмма

«Благоустройство

территории

городского поселения

«Поселок Борисовка»

муниципального

района «Борисовский

район» Белгородской

области »

902 05 03
01 2

0000000
9619,6 9112,4 94,7 -507,2

Основное

мероприятие

"Благоустройство

территории поселка"

902 05 03
01 2

0200000
5024,6 4650,2 92,6 -374,4

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

кладбищ, уход за

могилами и мест

захоронения

05 03

01 2

021510
722,2 682,3 94,5 -39,9

Обеспечение

проведения

мероприятий по

дизинфекционным и

акарицидным

обработкам

05 03

01 2

021570
100,0 59,8 59,8 -40,2

8

Реализация

мероприятий по

внесению в

государственный

кадастр

недвижимости

сведений о границах

муниципальных

образований и

границах населенных

пунктов

902 05 03
01 2

0221580
30,0 27,0 90,0 -3,0

Мероприятия по

комплексной системе

обращения с

твердыми

коммунальными

отходами

05 03

01 2

0221590
334,0 255,3 76,4 -78,7

Мероприятия в

области

благоустройства

городского поселения

902 05 03
01 2

0229980
3838,4 3625,8 94,5 -212,6

Основное

мероприятие

"Обслуживание и

содержание

фонтана"

902 05 03
01 2

0300000
54,3 0  -54,3

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

фонтана

902 05 03
01 2

0321520
54,3 0  -54,3

Основное

мероприятие

"Обслуживание и

содержание

пляжных зон"

902 05 03
01 2

0400000
832,4 771,8 92,7 -60,6

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

пляжей

902 05 03
01 2

0427910
832,4 771,8 92,7 -60,6

Основное

мероприятие

"Содержание

детских площадок"

902 05 03
01 2

0500000
1306,0 1303,9 99,8 -2,1

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

детских площадок

902 05 03
01 2

0521540
1306,0 1303,9 99,8 -2,1

Основное

мероприятие

"Содержание

памятников, стелл,

бюстов, монументов,

памятных знаков"

902 05 03
01 2

0600000
392,2 378,0 96,4 -14,2

9

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

(памятников истории

и культуры)

902 05 03
01 2

0621560
392,2 378,0 96,4 -14,2

Основное

мероприятие "Иные

объекты жилищно -

коммунального

хозяйства"

902 05 03
01 2

0700000
115,0 113,4 98,6 -1,6

Мероприятия в

области содержания

иных объектов

жилищно-

коммунального

хозяйства

902 05 03
01 2

0729980
115,0 113,4 98,6 -1,6

Основное

мероприятие

«Внедрение

механизмов

инициативного

бюджетирования

повышение качества

жизни населения»

05 03

01 2

0800000
1895,1 1895,1 100

Реализация проекта

"Решаем вместе" в

рамках

инициативного

бюджетирования

(Обустройство

детской спортивной

игровой площадки на

ул. Грайворонская

п. Борисовка)

05 03

01 2

08S0319
1895,1 1895,1 100

Мероприятия в

области

благоустройства

городского поселения

902 05 03
99 9

0020550
 124,6 119,2 94,9 -5,4

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета поселения в

бюджет

муниципального

района на

реализацию

полномочий  в части

озеленения

территории

902 05 03
99 9

0021390
32426,7 32426,7 100

10

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета поселения в

бюджет

муниципального

района на

реализацию

полномочий на

организацию

наружного

освещения

населенных пунктов

902 05 03
99 9

0081340
7167,6 7167,6 100

Образование 902 07

125,2 107,3 85,7 -17,9

Мероприятия в

рамках

непрограммной

деятельности

молодежной

политики

902 07 07
99 9

0029990
125,2 107,3 85,7 -17,9

Культура и

кинематография
902 08

345,0 345,0 100

Культура  902 08 01

345,0 345,0 100

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета поселения в

бюджет

муниципального

района на

реализацию

полномочий на

организацию

библиотечного

обслуживания,

комплектование и

обеспечение

сохранности

библиотечных

фондов

902 08 01
99 9

0080590
345,0 345,0 97,2

Всего расходов по

бюджету
86146,1 83741,4 97,2 -2404,7